Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, đến ngày 26/12/2025, Chi cục Thuỷ 
sản - Kiểm ngư đã ban hành và tổ chức triển khai thực hiện 14 cuộc kiểm tra 
hoạt động khai thác và bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản trên vùng sông, nội đồng và 
vùng biển Ninh Bình, xử phạt 44 cá nhân với số tiền 243.000.000 đồng (Hai 
trăm bốn mươi ba triệu đồng), trong đó tịch thu 08 kích điện, 02 càng điện cầm 
tay, 02 củ phát điện, 62 m dây điện.

12. Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ
Nhiệm vụ lập Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ tỉnh 

Ninh Bình thời kỳ 2025-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Ban Chấp hành